PAGE

ПРОТОКОЛ № 5
заседания Совета Некоммерческого партнерства по содействию в области энергосбережения и энергоэффективности «ЭнергоАудит»
«30» августа 2010 г.                                                                                                        г. Москва
    Время начала собрания   11ч. 10 м.
    Время окончания собрания 13 ч. 15 м.
    Место проведения собрания: 105120, г. Москва, ул. Сергия Радонежского, д. 2.
    Присутствовали: члены Совета Некоммерческого партнерства по содействию в области энергосбережения и энергоэффективности «ЭнергоАудит» (далее – Партнерства):

1. Председатель Совета Партнерства - Матвеев Игорь Юрьевич.

Члены Совета Партнерства:

1. Ахметов Якуб Искандярович
2. Байзаков Михаил Ефимович
3. Чевилев Рудольф Николаевич – секретарь собрания
Совет правомочен, т.к. в нем принимает участие 100%  членов Совета

Председательствующий объявил заседание Совета открытым.
 Приглашен без права голосования: Шамонов Александр Васильевич – Исполнительный директор Партнерства.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение вопроса Об утверждении Стандартов и Правил Партнерства.
         По  первому  вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Шамонова Александра Васильевича, который представил доклад о рассматриваемых к утверждению Советом Стандартов и Правил.
РЕШИЛИ:
              Утвердить следующие Стандарты и Правила Партнерства:
1. Правила разработки отчетной документации по результатам энергетического обследования НП «ЭнергоАудит»;
2.  Правила разработки перечня мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности НП «ЭнергоАудит»
3.    Правила выбора оборудования приборного парка НП «ЭнергоАудит»
4. Правила  оформления энергетического паспорта, составленного на основании проектной документации НП «ЭнергоАудит»
5.    Правила оценки  потенциала энергосбережения НП «ЭнергоАудит»
6.  Стандарт «Порядок определения перечня мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности для бюджетных организаций
7.    Стандарт «Требования к приборному парку»
8.  Стандарт «Требования к энергетическому паспорту составленному на основании проектной документации»
9.    Стандарт «Оценка потенциала энергосбережения»
10.  Стандарт «Порядок подготовки к проведению энергетический обследований»
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» единогласно
Председатель собрания

______________________________ Матвеев И.Ю.
Секретарь собрания

______________________________ Чевилев Р.Н.